

Wein Preisliste *

WEISSWEINE

	Preis € inkl. MwSt	Stk.	Summe
2019 Riesling / 1,0 L / Alk. 11,0 % -Traditionswein-. Feinfruchtig, mit halbtrockenem Charakter.	4,90		
2018 Riesling trocken / 0,75 L / Alk. 11,0 % Zitrusnoten, saftig mit Fülle, lebhaft und frisch.	9,20 €/L / 6,90		
2019 Grauburgunder trocken / 0,75 L / Alk. 12,5 % Schmelz und Struktur gepaart mit Mineralität und feinen Aromen.	10,53 €/L / 7,90		
2019 Sauvignon Blanc trocken / 0,75 L / Alk. 12,5 % Knisternde Frische, trockener Geschmack und energischer Charakter.	11,73 €/L / 8,80		
2019 Chardonnay -Goldfieber- trocken / 0,75 L / Alk. 13,0 % Intensive Mirabellen- und Birnenaromen, gehaltvoller Körper.	10,53 €/L / 7,90		
Blanc de Noir -Heller Wahnsinn- / 0,75 L / Alk. 11,5 % -Heller Wahnsinn-. Halbtrocken. Frisch und fruchtig präsentiert sich dieser spritzige Sommerwein.	9,20 €/L / 6,90		
2018 Spätburgunder Blanc de Noir / 0,75 L / Alk. 12,5 % -Heller Wahnsinn-. Trocken. Vereint Raffinesse und Geschmacksfülle mit Frische und Elegancé.	9,20 €/L / 6,90		
2018 Weißer Burgunder / 0,75 L / Alk. 13,0 % Feiner Blütenduft. Saftiger Typ mit cremiger Textur und würzigem Spiel. Mit leichter Restsüße "modern trocken" ausgebaut.	11,73 €/L / 8,80		
2019 PIWI-Muscaris -Liebestrunck- / 0,75 L / Alk. 12,5 % Halbtrocken. Kräftige Kiwi- und Zitrusgrasaromen. Der Wein für Liebende!	9,33 €/L / 7,00		



ROTWEINE

	Preis € inkl. MwSt	Stk.	Summe
2019 Trollinger / 1,0 L / Alk. 11,5 % -Traditionswein-. Fruchtig leichter Charakter und harmonische Säure.	4,90		
2018 Trollinger mit Lemberger / 1,0 L / Alk. 12,0 % -Traditionswein-. Der "TL" - ein schwäbische Klassiker unter den Cuvées.	5,00		
2018 Samtrot / 0,75 L / Alk. 12,0 % Milde Säure und feine Him- und Erdbeeraromen. Halbtrocken.	8,53 €/L / 6,40		
2019 Muskattrollinger halbtrocken / 0,75 L / Alk. 11,0 % Fruchtig-feiner Rotwein mit Aromen von Süßkirschen, Muskat und Wildrosen. Helle und leuchtende, ziegelrote Farbe.	9,20 €/L / 6,90		
2018 T L + C (Trollinger mit Lemberger + Cabernet) / 0,75 L / Alk. 13,0 % Kräftig, harmonisch, weich. Der Schwabe mit dem südländischen Temperament!	8,53 €/L / 6,40		
2016 Früh- bis Spätburgunder trocken / 0,75 L / Alk. 13,5 % Geschmeidig, trockene Cuvée aus Früh- bis Spätburgunder.	9,20 €/L / 6,90		
2018 Trollinger -ALTE REBEN- trocken / 0,75 L / Alk. 12,0 % Kräftiger als der "übliche" Trollinger, aufgrund der strikten Ertragsreduzierung.	10,66 €/L / 8,00		
2018 Pinot Meunier -ALTE REBEN- / 0,75 L / Alk. 13,0 % Facettenreich, elegant mit schöner Länge. Trocken ausgebaut.	11,33 €/L / 8,50		
2018 Lemberger -ALTE REBEN- trocken / 0,75 L / Alk. 14,0 % Tiefgründig, vollmundig, würzig.	12,00 €/L / 9,00		
2019 La Bestia Negra trocken / 0,75 L / Alk. 13,0 % Dunkel, geheimnisvoll und stark - die "Schwarze Bestie". Rotweincuvée aus Cabernet Cantor, Piroso und Cabernet Cortis.	11,33 €/L / 8,50		
2018 Lemberger -Vol%TREFFER- trocken / 0,75 L / Alk. 14,0 % Unser Premium-Lemberger aus den besten Trauben des Jahrgangs. Tiefgründig, aromatisch und besonders ausdrucksstark.	19,33 €/L / 14,50		
2019 Merlot trocken / 0,75 L / Alk. 14,0 % Geschmeidig und warm am Gaumen mit Aromen, die fein an Schokolade und reife Brombeeren erinnern.	15,33 €/L / 11,50		
2017 Cabernet Cantor -Barrique- trocken / 0,75 L / Alk. 13,5 % Im Barrique ausgebaut, besonders vollmundig, "naturtrocken" und unfiltriert.	18,40 €/L / 13,80		

*Bei allen Weinen handelt es sich um Deutschen Qualitätswein.
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Nettofüllmenge: Entnehmen Sie bitte der Artikelbeschreibung / Etikettierung.
Bezeichnung des Abfüllers: Wein Gut Schütz, Keltergasse 15, 71711 Höpfigheim.
Ursprungsland: Deutschland, gilt für alle unsere Artikel.
Alkoholgehalt: Entnehmen Sie bitte der Artikelbeschreibung / Etikettierung.

ROSEWEINE

	Preis € inkl. MwSt	Stk.	Summe
2019 Trollinger Rosé / 1,0 L / Alk. 11,5 % -Traditionswein-. Der "Rosé-Klassiker". Fruchtig, leicht und frisch.	4,90		
2018 Spätburgunder Rosé / 1,0 L / Alk. 11,5 % Feines Fruchtspiel von roter Johannisbeere und Himbeere. Lebhaft am Gaumen.	4,90 AUSGETRUNKEN		
Frühburgunder Rosé trocken / 0,75 L / Alk. 11,5 % Herrlicher Rosé Wein mit frisch-fruchtigen Beerenaromen und feiner Struktur.	9,06 €/L / 6,80		
2017 Schwarzriesling Blanc de Noir / 0,75 L / Alk. 12,0 % Tolle Leichtigkeit und fruchtige Nuancen von weißem Pfirsich & Äpfeln. Trocken.	7,86 €/L / 5,90		
2019 Muskattrollinger Rosé / 0,75 L / Alk. 10,5 % Einzigartiges Bouquet von Rosenduft und Muskatnuss.	9,06 €/L / 6,80		

Tradition. Inspiration. Faszination.

SEKT/SECCO

Blanc de Blancs Sekt -brut- / 0,75 L / Alk. 11,5 % Großartige Cuvée mit viel Harmonie. Fruchtige Aromen und leichte Würze. Hergestellt nach dem traditionellen Flaschengärverfahren und handgerüttelt!	15,33 €/L / 11,50
Rosé Sekt -brut- / 0,75 L / Alk. 12,0 % Zarte Frucht und feine Perlage – ein hochwertiger Rosé Sekt zum Verlieben! Hergestellt nach dem traditionellen Flaschengärverfahren.	15,33 €/L / 11,50 AUSGETRUNKEN
Mussecco Rosé Secco / 0,75 L / Alk. 11,0 % Fruchtiger Perlwein aus der Muskattrollinger Trauben mit seinen Aromen von Erdbeeren und feinem Muskat.	10,00 €/L / 7,50
Mussecco Secco / 0,75 L / Alk. 12,0 % Betörender Duft und prickelnde Frische. Fruchtiger Perlwein aus der "PIWI"-Sorte Muscaris mit seinen Aromen von exotischen Früchten.	10,00 €/L / 7,50

Einfach und unkompliziert bestellen..

...Per Post: Schicken Sie uns den Bestellschein zu !
Per Telefon: an 07144 24997 !
Per Mail: smart abfotografieren & das Bild an info@wein-gut-schuetz.de senden!

Rechnungs- & Lieferanschrift

NAME :
STR. / NR. :
PLZ / ORT :
TEL. :
E-MAIL :
NEWSLETTER: Ja Nein
Selbstverständlich garantieren wir Ihnen eine vertrauliche Behandlung Ihrer Daten.
Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

Versandart Versandkosten/€

Selbstabholung

Zustellung

pro Paket (3, 6 oder 12 FL) 7,00 €
ab 48 FL frachtfrei

Gesamtsumme

Unterschrift des Bestellers

Bankverbindung
Volksbank Ludwigsburg
BIC: GENODES 1 LBG
IBAN: DE 82 6049 0150 0811 0370 37
Steuer-ID: 71482 / 48455 Finanzamt: Ludwigsburg
Geschäftsführer Herbert Schütz

